各位                                         2024.5.15

令和６年（2024）６月例会のご案内

会員及び皆様、初夏の候、いかがお過ごしでしょうか。この度、6 月例会を下記の通り、ご案

内いたします。万象お繰り合わせのうえご参加ください。

                            NMC（異業種交流会）理事会 小川啓介

記

例会テーマ ： 『両国界隈街歩きとシニアランチ』（先着 15 名、定員になり次第締切）

  都心でありながら下町情緒あふれる街並みもあり、江戸の歴史に思いを馳せながら歩を進め

ることができる界隈。1904 年創業の日本最初の高架区間である両国駅からスタートしま

す。昼食は、2000 年 5 月開業の 25 階建て 791 名収容の第一ホテルの最上階は、隅田川流

域から東京湾まで見渡し、東京スカイツリーも目の前に迫る日本料理「さくら」でのシニア

ビュッフェランチで食します。

日   時 ： 2024 年６月26日（水曜日）９：３０～

集 合 場 所 ： 総武線両国駅西口（東京駅より出入口・両国国技館方面）

参 加 費 ： 会員無料      非会員 500 円

        シニアランチビュッフェ 2,970 円 65 歳以上

                     3,300 円 64 歳以下

        すみだ北斎美術館入館料   400 円

【参考順路】※順路は、天候、所要時間により変更します。ただし、昼食は時間指定となります。

① 相撲博物館 両国国技館に併設する相撲に関する錦絵、化粧まわし等の物や資料を収蔵する博物館

② 旧安田庭園 元禄年間 1688～1704 に造られた潮入式回遊庭園で園主は、安田善次郎が最後。現在は、墨田区。

③ 刀剣博物館 日本刀の保存・公開、日本刀文化の普及拠点。

④ 東京都復興記念館 震災のメモリアルパーク。1931.8.18 開館

⑤ 第一ホテル両国シニアランチ 11：30～13：00

⑥ すみだ北斎美術館 葛飾北斎 1760～1849 本所割下水（現在の北斎通り両国錦糸町間）生まれ育ち。平成 28 年 11

月 22 日開館。

⑦ 回向院 明暦の大火 1657 年吉原炎上を含む 10 万人の身元不明者を合葬。

⑧ 吉良邸跡・本所松坂町公園 赤穂浪士討ち入り現場で吉良上野介の首洗い井戸

⑨ 芥川龍之介文学碑 出身校両国小学校（江東尋常小学校）にある文学碑

⑩ 勝海舟生誕碑 勝海舟の実家男谷家に碑文

【申込み先】非会員の方は 小川啓介；kei-ogawa＠jcom.zaq.ne.jp にお申込みください。

以上